37 Provinsi Papua Tengah 4.820.033.558.744,00 835.019.534.387,00 12.075.535.974,00 1,45% 

38 Provinsi Papua 

Pegunungan 

2.455.098.639.337,00 173.844.860.470,00 0,00 0,00% 

Sumber: Kemdagri, 2024 

Sedangkan untuk Kabupaten/Kota dengan diketahui dari 508 (Lima Ratus Delapan) Kabupaten/Kota 

dengan rasio Urusan Pendidikan atas Total Belanja Daerah diatas 20%, terdapat 410 (empat ratus 

sepuluh) Kabupaten/Kota, sedangkan sisanya sebanyak 98 (sembilan puluh delapan) Kabupaten/Kota 

masih dibawah 20%. Adapun 10 (sepuluh) Kabupaten/Kota tertinggi secara urut adalah Kabupaten